UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:          /UBND-TP

V/v điều chỉnh kế hoạch phổ biến giáo

dục pháp luật và kế hoạch tập huấn

hòa giải ở cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng   7   năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Báo cáo viên pháp luật cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 20/01/2021 của UBND huyện

Tam Đường về thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ

sở; xây dựng chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021 và Kế hoạch số 545/KH-UBND

ngày 12/5/2021 của UBND huyện Tam Đường về việc tổ chức hội nghị tập

huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác hòa giải ở cơ sở năm 2021. Do tình hình

dịch bệnh Covid 19 diễn biến phức tạp, để đảm bảo thực hiện có hiệu quả các kế

hoạch phổ biến giáo dục pháp luật và tập huấn nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở đã ban

hành phù hợp với tình hình thực tế ở địa phương, UBND huyện điều chỉnh một

số nội dung Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 20/01/2021 và Kế hoạch số

545/KH-UBND ngày 12/5/2021, cụ thể như sau:

 1. Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 20/01/2021 của UBND huyện

 Tại ý 2 (1.4) mục 1 phần II của Kế hoạch quy định: “Phân công Báo cáo

viên pháp luật thực hiện tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật tại các bản”.

Nay điều chỉnh thành: Báo cáo viên pháp luật không thực hiện tuyên truyền phổ

biến giáo dục pháp luật tại các bản.

2. Kế hoạch số 545/KH-UBND ngày 12/5/2021 của UBND huyện

- Tại mục 4 phần II của Kế hoạch “4. Thành phần: Hòa giải viên thuộc các

Tổ hòa giải tại 12 xã, thị trấn trên địa bàn huyện (trừ xã Bản Giang): 640 đồng chí”.

Nay điều chỉnh thành: Hòa giải viên thuộc các Tổ hòa giải tại 6 xã, 67 tổ hòa giải

(Có danh sách kèm theo).

- Về thời gian thực hiện: Trong tháng 7/2021 (có biểu chi tiết kèm theo).

* Lưu ý: các nội dung khác không điều chỉnh thực hiện theo các Kế hoạch

đã được ban hành.

 3. Giao phòng Tư pháp căn cứ nội dung điều chỉnh, chủ trì phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn thực hiện. Chủ động

biên soạn tài liệu, tờ gấp pháp luật có nội dung phù hợp, sát thực tiễn (đặc biệt

các văn bản có nội dung liên quan đến công tác phòng chống dịch bệnh, mua

2

bán người, an ninh trật tự…) phát cho nhân dân để tìm hiểu, thực hiện thay cho

hình thức phân công báo cáo viên tuyên truyền tại các bản trên địa bàn huyện

đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

 4. UBND các xã, thị trấn được lựa chọn tổ chức tập huấn nghiệp vụ cho đội

ngũ hòa giải viên: phối hợp với phòng Tư pháp xây dựng lịch, triệu tập đại biểu, bố

trí địa điểm ngồi giãn cách, sát khuẩn và thông báo đại biểu khi tham gia tập huấn

đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh Covid 19; phối hợp với phòng Tư pháp

cấp phát tài liệu, tờ gấp pháp luật đến nhân dân để tìm hiểu, thực hiện.

UBND huyện Tam Đường yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan;

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

3

DANH SÁCH

 Số lượng Hòa giải viên xã, thị trấn tham gia tập huấn

(Kèm theo Công văn số      /CV-TP ngày    tháng 7   năm 2021

 của UBND huyện Tam Đường)

Stt Tên đơn vị Số tổ

hòa giải

Số hòa giải

viên tham

gia tập huấn

Thành phần mỗi tổ Thời gian thực

hiện

1

Xã Bản Bo 13 26

Mỗi tổ 2 đồng chí 8 giờ ngày

23/7/2021

2

Xã Bản Hon 8 28

Tất cả các hòa giải

viên

8 giờ ngày

24/7/2021

3

Xã Bình Lư 15 30

Mỗi tổ 2 đồng chí 8 giờ ngày

27/7/2021

4

 Xã Giang Ma 9 27

Mỗi tổ 3 đồng chí 8 giờ ngày

28/7/2021

5

Xã Khun Há 14 28

Mỗi tổ 2 đồng chí 8 giờ ngày

29/7/2021

6

Xã Nà Tăm 8 24

Mỗi tổ 3 đồng chí 8 giờ ngày

30/7/2021

TỔNG CỘNG

67 163

* Lưu ý: Nếu có thay đổi về thời gian, tùy tình hình thực tế phòng Tư pháp phối

hợp với UBND các xã, thị trấn chủ động phối hợp thực hiện./.

		2021-07-01T13:16:36+0700

		2021-07-01T14:11:13+0700

		2021-07-01T14:11:13+0700

		2021-07-01T14:11:13+0700